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KOMUNIKAT MAZOWIECKIEGO WOJEWÓDZKIEGO
INSPEKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA z dnia 23 maja
2013r. w sprawie poważnej awarii, do której doszło na
przejeździe kolejowym w m. Szeromin w dniu 18 maja
2013r.

W dniu 18  maja 2013 r. około  godz. 9.15 na niestrzeżonym przejeździe kolejowym w m. Szeromin
gm. Płońsk, pow. płoński  lokomotywa ciągnąca 34 cysterny kolejowe wypełnione paliwem lotniczym
uderzyła w naczepę ciągnika siodłowego Scania. Samochodem przewożone były 23 tony farby
akrylowej, która jest wykorzystywana do  znakowania dróg i parkingów. Podczas zderzenia pojazdów
uszkodzona została naczepa samochodowa z ładunkiem. Rozszczelnieniu uległa część metalowych
opakowań z farbą, co spowodowało jej emisję do środowiska poprzez rozlanie się na drogę asfaltową
i jej pobocze, drogę utwardzoną, torowisko oraz nasyp kolejowy. Farba, która przedostała się do
środowiska stanowi substancję niebezpieczną, w związku z powyższym zdarzenie to ma cechy
poważnej awarii.

W usuwaniu skutków zdarzenia udział brały m.in. jednostki PSP oraz pracownicy firmy przewozowej.
Na miejsce awarii przybyli również przedstawiciele PKP - Zakładu Linii Kolejowych  w Bydgoszczy,
firmy transportującej, Starostwa Powiatowego w Płońsku i Urzędu Gminy w Płońsku. Działania
ograniczające skutki awarii zakończone zostały w dniu 18 maja b.r. – usunięto uszkodzone pojemniki
i uprzątnięto farbę z dróg i pobocza.

Rozpoczęto prace polegające na usuwaniu skutków zdarzenia na terenie torowiska i nasypu
kolejowego. Zakres prowadzonych prac obejmuje wymianę tłucznia, zanieczyszczonej ziemi oraz
czyszczenie  torów kolejowych.

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska Delegatura w Ciechanowie prowadzi nadzór nad
pracami związanymi z usuwaniem skutków zdarzenia w celu ograniczenia jego negatywnego wpływu
na środowisko. Zakres działań WIOŚ w tym zakresie obejmie również kwestie dotyczące
zagospodarowania odpadów powstałych w związku z przeprowadzonymi działaniami ratowniczymi i
pracami porządkowymi.  Inspektorzy WIOŚ rozpoczęli kontrolę interwencyjną firmy przewozowej.
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